
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I - Nº 149
S E X TA - F E I R A , 14 DE AGOSTO DE 2020

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................. .
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ..................................................................................... 1
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ...................................................................................... .
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande............................................................................. 1

Itaboraí ......................................................................................... 1
Itaguaí........................................................................................... 1
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ............................................................................................ .
Macuco .......................................................................................... .
Magé ............................................................................................. 2
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ............................................................................................ .
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira............................................................................... .
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ........................................................................................ 2
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu.................................................................................. .
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................ 2
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ..................................................................................... 2
Resende ....................................................................................... 2
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro...................................................................................... 2
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................ 2
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema .................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis .................................................................................... .
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ....................................................................................... 3
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda .............................................................................. .

Município de Cabo Frio

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA DE CABO FRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Fagundes Varela, s/n - São Cristóvão - Cabo Frio - RJ

AVISO DE LICITAÇÃO

L I C I TA Ç Ã O Nº: PE004/CPL-SEMUSA/2020
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
PROCESSO: 21179/2020
R E Q U I S I TA N T E : SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
REALIZAÇÃO: 20/08/2020
HORA: 10:00 HS
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EPIs, OBJETIVANDO O FOR-
NECIMENTO PARCELADO DOS ITENS, EM ATENDIMENTO AO EN-
FRENTAMENTO DA PANDEMIA COVID-19.
TIPO:MENOR PREÇO POR ITEM
RETIRADA DE E D I TA L E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela,
s/nº, Bairro: São Cristóvão - Cabo Frio RJ, horário de 10:00 às 16:00
horas, ou no Portal da Transparência (w w w. s a u d e . c a b o f r i o . r j . g o v. b r ) ou
no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br).

Cabo Frio-RJ 13 de agosto de 2020
Eduardo Andrade da Cruz
Pregoeiro - CPL/SECSA

M a t . 9 7 6 11 8 7 5

Id: 2265126

PREFEITURA DE CABO FRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Fagundes Varela, s/n - São Cristóvão - Cabo Frio - RJ

AVISO DE LICITAÇÃO

L I C I TA Ç Ã O Nº: PE005/CPL-SEMUSA/2020
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
PROCESSO: 22352/2020
R E Q U I S I TA N T E : SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
REALIZAÇÃO: 20/08/2020
HORA: 14:00 HS
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVAN-
DO O FORNECIMENTO PARCELADO DOS ITENS DE USO CONTÍ-
NUO PARA ATENDIMENTO DE FUNCIONÁRIOS E PACIENTES QUE
SE ENCONTRAM NA UNIDADE DE SAÚDE DENOMINADA UNILA-
GOS, EM ATENDIMENTO AO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA
COVID-19.
TIPO:MENOR PREÇO POR ITEM
RETIRADA DE E D I TA L E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela,
s/nº, Bairro: São Cristóvão - Cabo Frio RJ, horário de 10:00 às 16:00
horas, ou no Portal da Transparência (w w w. s a u d e . c a b o f r i o . r j . g o v. b r ) ou
no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br).

Cabo Frio-RJ 13 de agosto de 2020
Eduardo Andrade da Cruz
Pregoeiro - CPL/SECSA

M a t . 9 7 6 11 8 7 5

Id: 2265127

Município de Iguaba Grande

PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO Nº 2852/2020

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 031/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos (computador e eletrodomésticos)
para o Programa de Imunização, através de recursos financeiros
transferidos pelo Estado do Rio de Janeiro, em atendimento à Secre-
taria Municipal de Saúde de Iguaba Grande.

DATA DE ABERTURA: 02/09/2020 Hora: 10h

TIPO: MENOR VA L O R UNITÁRIO
PROCESSO Nº 2701/2020

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 032/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos
serviços de seguro da frota de veículos lotados na Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Iguaba Grande.

DATA DE ABERTURA: 03/09/2020 Hora: 10h

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais 8.666/93 e suas alterações, a
Lei Municipal 1.546/09 Lei de Pregão nº 10520/2002. Os Editais en-
contram-se á disposição dos interessados para consulta e/ou retirada
na sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na sede
da PMIG, Rodovia Amaral Peixoto, 3399 - Cidade Nova e no Portal
Transparência da PMIG (www.iguaba.rj.gov.br), a partir de
17/08/2020.

Iguaba Grande, 13 de agosto de 2020.
Hérique da Costa Corrêa

Pregoeiro
Id: 2265147

Município de Itaboraí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial N.º 17/2020- FMS
Processo: 4691/19
Objeto: “Conjunto De Procedimentos Necessários Objetivando
O Registro Formal De Preços Objetivando Futuras Aquisições
De Medicamentos Para Atender A Atenção Básica De Saúde
Do Município Para O Exercício De 2020, Nos Termos Da Le-
gislação Vigente, Especialmente, a Lei Nº 8666/93 e o De-
creto Municipal 24/20”
Critério De Julgamento: Menor preço por item. Data E Hora
De Abertura: 26/08/2020 ÀS 10:00 H.
Para maiores informações : e-mail cpl@itaborai.rj.gov.br -
Beatriz Maciel Caetano - Pregoeira da PMI

Id: 2265132

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial N.º 18/2020- FMS
Processo: 961/20
Objeto: “Aquisição De Gêneros Alimentícios E Hortifrutigran-
jeiros Para Atender O Programa De Saúde Mental”
Critério de Julgamento: Menor preço por item. Data e Hora
de Abertura: 27/08/2020 ÀS 10:00 H.
Para maiores informações: e-mail cpl@itaborai.rj.gov.br - Bea-
triz Maciel Caetano - Pregoeira da PMI

Id: 2265133

Município de Itaguaí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.192/2020

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO
Nº 043/2020 R1

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FOR-
NECIMENTO DE GRAMA SINTÉTICA (COM INSTALAÇÃO). A Pre-
feitura Municipal de Itaguaí, vem a público informar, que todos os
atos praticados na sessão do Pregão Eletrônico nº 043/2020 R1
realizado em 29/06/2020, às 10h00min, estão ANULADOS, em ra-
zão da não publicação de aviso de licitação em todos os Jornais (Diá-
rio Oficial da União, Diário Oficial do Estado, Jornal Oficial deste Mu-
nicípio e Jornal de Grande Circulação), e que esta seja publicada em
jornal de grande circulação, Diário Oficial da União e Diário Oficial do
Estado e Jornal Oficial deste Município.
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos

Id: 2265170

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7157/2020
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº

093/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento par-
celado e contínuo de equipamentos de proteção individual (EPI) e in-

sumos, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública
de importância internacional decorrente do novo CoronaVírus, causa-
dor da COVID-19, com fundamento no Art. 4º -G incluído pela Medida
Provisória nº 926, de 2020, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Assistência Social, conforme especificado no Termo de
Referência, edital e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas de
papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependências
da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 09 às 16 horas ou no site da
Prefeitura (h t t p : / / w w w. i t a g u a i . r j . g o v. b r ).
Data e hora da realização: dia 20 de agosto de 2020, às 11:00 ho-
ras.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico w w w. l i -
citacoes-e.com.br
Licitação nº 828891
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos

Id: 2265171

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2020
A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Ita-
guaí, por intermédio do(a) Pregoeiro(a) designado, torna público e no-
tório o resultado da Licitação referente ao processo administrativo nº
23.206/2019, foi realizado o Pregão Eletrônico para Registro de
preços nº 040/2020, no portal licitacoes-e sob o n° 8 11 2 5 1 , que tem
por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS DE AR CON-
DICIONADO E INSTALAÇÃO, sendo ADJUDICADO em favor das se-
guintes empresas:
Empresa: M.J.G COUTINHO PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI, ins-
crita no CNPJ nº 25.343.185/0001-68, com proposta no valor de R$
91.481,00 (noventa e um mil quatrocentos e oitenta e um reais).
Empresa: IRIS PROJETOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita
no CNPJ nº 31.787.637/0001-01, com proposta no valor de R$
419.107,47 (quatrocentos e dezenove mil cento e sete reais e qua-
renta e sete centavos).
Empresa: VITORIA LOGISTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº
30.957.312/0001-59, com proposta no valor de R$ 119.379,78 (cento
e dezenove mil trezentos e setenta e nove reais e setenta e oito cen-
tavos).
Claudia de Mello Gentil - Secretária Municipal de Licitações e Con-
tratos/Autoridade Competente
Omitido no D.O de 09 de Julho de 2020.

Id: 2265172

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 066/2020
A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Ita-
guaí, por intermédio do(a) Pregoeiro(a) designado, torna público e no-
tório o resultado da Licitação referente ao processo administrativo nº
3531/2020, foi realizado o Pregão Eletrônico nº 066/2020 , no portal
licitacoes-e sob o n° 816612, que tem por objeto a C O N T R ATA Ç Ã O
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE MARÍTIMO, sendo ADJUDICADO em favor da se-
guinte empresa:
Empresa: CARLOS ALBERTO DA SILVA , inscrita no CNPJ nº
23.963.222/0001-05, com proposta no valor de R$ 97.698,96 (noventa
e sete mil seiscentos e noventa e oito reais e noventa e seis cen-
tavos ).
Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e Con-
tratos/Autoridade Competente

Id: 2265173

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 067/2020
A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Ita-
guaí, por intermédio do(a) Pregoeiro(a) designado, torna público e no-
tório o resultado da Licitação referente ao processo administrativo nº
1080/2020, foi realizado o Pregão Eletrônico para registro de pre-
ços nº 067/2020 , no portal licitacoes-e sob o n° 815650, que tem
por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE MATERIAL DE
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, sendo ADJUDICADO em favor das
seguintes empresas:
Empresa: DISTRIBUIDORA DE CESTAS E VASSOURAS , inscrita no
CNPJ nº 05.784.708/0001-02, com proposta no valor de R$ 40.956,60
(quarenta mil novecentos e cinqüenta e seis reais e sessenta centa-
vos).
Empresa: LAZZARI MARTINEZ COMÉRCIO VAREJISTA DE MATE-
RIAIS , inscrita no CNPJ nº 09.543.571/0001-47, com proposta no va-
lor de R$ 6.086,64 (seis mil e oitenta e seis reais e sessenta e quatro
centavos).
Empresa: MACRIS REPAROS E MANUTENÇÃO LTDA - ME , inscrita
no CNPJ nº 06.888.953/0001-14, com proposta no valor de R$
37.263,36 (trinta e sete mil duzentos e sessenta e três reais e trinta e
seis centavos).
Empresa: I.O. FONSECA DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS , ins-


		2020-08-14T01:41:03-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




